
STATUT ÁRNÍ MĚSTO OSTRAV A 
MĚSTSKÝ OBVOD PORUBA 

ZÁPIS 
z průběhu 63. schůze Rady městského obvodu Poruba 

ze dne 20.07.2017 

63. schůze Rady městského obvodu Poruba byla zahájena dne 20.07.2017 v 9:17 hodin. 
Zahájil a řídil Ing. Mihálik, starosta. 

Pří to mni: dle prezenční listiny - 1 O členů 

Omluven: p. Petr Zábojník, místostarosta 

Rada městského obvodu Poruba je usnášeníschopná. 

Hlasování o schválení usnesení a zápisu z 62. schůze Rady městského obvodu Poruba konané 

dne 29.06.2017. 

Hlasování: 10-0-0 

Ing. Mihálik- usnesení včetně zápisu z 63. schůze Rady městského obvodu Poruba se mnou 
podepíše doc. Ing. Válková, CSc., místostarostka. Na programu 63. schůze Rady městského 
obvodu Poruba je 28 řádných materiálů a 4 přínosy. Navrhuji stažení materiálu č. 3 -
Podmínky užívacího práva k pozemkům, jejichž součástmi jsou stavby garáží z programu 63. 
schůze Rady městského obvodu Poruba konané dne 20.07.2017. Dále navrhuji stažení 
materiálu č. 2 1  - Udělení souhlasu společnosti Veolia Energie ČR, a.s. - "Průmyslová zóna 
Poruba - ulice Nad Porubkou - Přípojka tepla Ostrava-Poruba" z programu 63. schůze Rady 
městského obvodu Poruba konané dne 20.07.2017 a to z důvodu, že pozemek již nepatří 
městskému obvodu Poruba, protože byl prodán. Přínosy budou zařazeny za bloky materiálů 
jednotlivých předkladatelů. Přínosy, které předkládá pí Holušová, pověřená řízením odboru 
rozvoje obvodu, budou zařazeny za přínosy předkladatele Ing. Chodury, vedoucího odboru 
komunálních služeb. 

Hlasování o upraveném programu 63. schůze Rady městského obvodu Poruba: 10-0-0 

Rekapitulace programu jednání 63. schůze Rady městského obvodu Poruba: 

Materiál/přínosK jaké problematice Zn. předkl. 
Návrh na ukončení stávající nájemní smlouvy, návrh na uzavření 

1 nájemní smlouvy prostor v budově č. p. 1970, ul. Ludvíka Podéště, 12 
Ostrava-Poruba 

2 

3 

4 

5 
6 
7 

Návrh na uzavření dohod o splátkách 
Podmínky užívacího práva k pozemkům, jejichž součástmi jsou 
stavby garáží 
Uzavření smluv o přistoupení k dluhu dle ust. § 1892 občanského 
zákoníku v souvislosti s uzavřením nájemních smluv 
Zřízení věcného břemene - Havlíčkovo nám. č.p. 741 
Náhrada škody na osobním automobilu zn. Renault Koleos 
Náhrada škody na osobním automobilu zn. Škoda Fabia 

1 

12 

12 

12 

12 
17 
17 



8 

9 
10 
ll 
12 
13 
14 

15 

16 

17 

18 
Materiál 
zvláštní 
povahy 

19 
Materiál 
zvláštní 
povahy 

20 

21 

Přínos 1 

Pronájem části pozemku p. č. 4423/1 v k.ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava 
Stavba "Ostrava 2963/4, SMO, NNk" 
Stavba "Ostrava 2963/9, SMO, NNk" 
Stavba "Ostrava 4423/1, SMO, NNk" 
Stavba "Ostrava, 360911, SMO, NNk" 
Stavba "Ostrava, 1350, SMO, NNk" 
Stavba "Ostrava, Polská, SMO, NNk" 
Ukončení nájemní smlouvy a smlouvy o zřízení věcného břemene a 
práva předkupního 
Záměr pronájmu pozemků p.č. 1503/48,1503/49, 1503/50 a 1503/59 
k.ú. Poruba- sever, obec Ostrava 
Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkových 
organizacích městského obvodu Poruba 
Změna bodu 7 usnesení č. 2238/RMObl418/62 ze dne 29. 6. 2017 

Oprava střešního pláště a atiky objektu školní jídelny ZŠ 

Komenského 668, Ostrava-Poruba 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu v Základní škole, Ostrava
Poruba, J. Valčíka 4411, příspěvkové organizaci 

Udělení souhlasu společnosti Veolia Energie ČR, a.s. - "Průmyslová 
zóna Poruba - ulice Nad Porubkou - Přípojka tepla Ostrava-Poruba" 
Finanční příspěvek na opravu přístupového chodníku na ulici Ivana 
Sekaniny 

Přínos zvláštní 
v h d 

, 
v 

• , k' k 1 'h ah "D b 'h 
h 

y o nocem vereJne za az y ma e o rozs u ovoz stave m o 
po�a Y 

materiálu, odvoz stavební suti, práce se stavebními stroji" 

Přínos zvláštní Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Výkon činnosti stavebně-
povahy technické supervize v rámci stavby "Komunitní centrum -

3 VŠICHNI SPOLU" 

Přínos zvláštní , , V' , v • , , v v , , 
v 

h 
Zadavac1 nzem vereJne zakazky: Bezna udrzba komunikací 

po�a Y 
městského obvodu Poruba 

22 

23 

24 

25 

26 

Materiál 

Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace č. 
2017111127/0 166 ze dne 15.05.2017 
Návrh rozpočtových úprav 
Nabytí majetku nepatmé hodnoty v řízení o pozůstalosti sp. zn. 99 
D 1807/2016 
Smlouva o umožnění výkonu odborné praxe 
Pověření člena Zastupitelstva městského obvodu Poruba k přijetí 
projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství, a 
stanovení oprávněnosti užití závěsného odznaku při tomto 
sňatečném obřadu 

zvláštní Úprava platu ředitelce Centra sociálních služeb Poruba, příspěvkové 
povahy organizace 

27 

2 

17 

17 
17 
17 
17 
17 
17 

17 

17 

10 

10 

10 

10 

06 

06 

06 

04 

04 

08 

08 

13 

13 

Ol 

Ol 



28 Kontrola plnění usnesení Ol 

Materiál č. 1 - Návrh na ukončení stávající nájemní smlouvv. návrh na uzavření 
nájemní smlouvv prostor v budově č. p. 1970, ul. Ludvíka Podéště, Ostrava-Poroba 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Doporučuje souhlasit s: 

- uzavřením dohody o ukončení nájemní smlouvy č. 20 17113/03/0075 ze dne 1. 3. 2017 
s nájemcem MUDr. Šárkou Smelikovou, bytem Gen. Sochora 6213/12a, Ostrava-Poruba 
ke dni 31. 7. 2017, 

- uzavřením nájemní smlouvy na pronájem prostor v ul. Ludvika Podéště 1970 
v Ostravě-Porubě, se společností MUDr. Šárka Smeliková, s.r.o., se sídlem Gen. Sochora 
6213/12a, Ostrava-Poruba, za těchto podmínek: 
- nájemné: 750,00 Kč/m

2/rok, 
- účel užívání: ordinace praktického lékaře, 
- doba trvání: neurčitá, s výpovědní dobou 3 měsíce. 

Dle důvodové zprávy. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 1 0-0-0 
Rada městského obvodu Poroba po projednání přijala usnesení č. 2269/RMOb1418/63 

Materiál č. 2 - N ávrh na uzavření dohod o splátkách 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poroba po projednání přijala usnesení č. 2270/RMOb1418/63 

Materiál č. 3 - Podmínky užívacího práva k pozemkům, jejichž součástmi jsou stavby 
garáží 

Materiál č. 3 "Podmínky užívacího práva k pozemkům, jejichž součástmi jsou stavby garáží" 
byl stažen z programu 63. schůze Rady městského obvodu Poruba konané dne 20.0.7.2017. 

Materiál č. 4 - Uzavření smluv o přistoupení k dluhu dle ust. § 1892 občanského 
zákoníku v souvislosti s uzavřením nájemních smluv 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Doporučuje souhlasit s rozhodnutím o uzavření smluv o přistoupení k dluhu s uvedenými 
fyzickými osobami, které na straně přistupujícího dlužníka přistoupí k dluhům váznoucím 

na bytovém fondu ve vlastnictví SMO, svěřeném MOb Poruba v nabízené výši: 

- XXXXX XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXX, XXXXXXXXXXXXXX 
nabízená částka 30.500,00 Kč, 

- XXXX XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XXX. XXXXXXX, 
XXXXXXXXXXXXXX, nabízená částka 53.000,00 Kč, 

- XXXXX XXXXXX, bytem X XXXXXXXX XXXXXX, XXXXXXXXXXXXXX, 
nabízená částka 91.000,00 Kč, 

3 



- XXXXX XXXXXXXX, bytem X XXXXXXXX XXXXXX, XXXXXXXXXXXXXX, 
nabízená částka ll 0.000,00 Kč, 

- XXXXX :XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXX, XXXXXXXXXXXX, nabízená 
částka 150.000,00 Kč. 

Dle důvodové zprávy. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2271/RMOb1418/63 

Materiál č. 5 - Zřízení věcného břemene - Havlíčkovo nám. č.p. 741 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2272/RMOb1418/63 

Materiál č. 6 - Náhrada škody na osobním automobilu zn. Renault Koleos 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Mgr. Zuzana Bajgarová 
doc. Ing. Robert Čep, Ph.D. 
doc. Ing. Dagmar Válková, CSc. 
Petr Zábojník 
Mgr. Tomáš Gurecký 
Ing. Dalibor Malík 
Ing. Petr Mihálik 
Ing. I vana Onderková 
Ing. Petr Stachura 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. 
Ing. Vladimír Tlach 

ANO 2011 
ANO 2011 
ANO 2011 
ANO 2011 
ČSSD 
ČSSD 
ČSSD 
ČSSD 
ČSSD 
KDU-ČSL 
KDU-ČSL 

Pro 
Pro 
Nehlasoval 
Omluven 
Pro 
Pro 
Pro 
Pro 
Pro 
Pro 
Pro 

doc. Ing. Dagmar Válková, CSc.- žádám o úpravu hlasování - hlasuji "pro". 

Hlasování: 1 0-0-0 
Mgr. Zuzana Bajgarová ANO 2011 Pro 
doc. Ing. Robert Čep, Ph.D. ANO 2011 Pro 
doc. Ing. Dagmar Válková, CSc. ANO 2011 Pro 
Petr Zábojník ANO 2011 Omluven 
Mgr. Tomáš Gurecký ČSSD Pro 
Ing. Dalibor Malík ČSSD Pro 
Ing. Petr Mihálik ČSSD Pro 
Ing. Ivana Onderková ČSSD Pro 
Ing. Petr Stachura ČSSD Pro 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. KDU-ČSL Pro 
Ing. Vladimír Tlach KDU-ČSL Pro 

4 



Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 22731RMObl418/63 

Materiál č. 7 - Náhrada škody na osobním automobilu zn. Škoda Fabia 

Mgr. Bajgarová - z jakého důvodu trvá vydání Rozhodnutí o kácení (dále jen "rozhodnutí") 
déle než osm měsíců? Možná to není na odpověď teď, ráda bych požádala o dodání přehledu. 
Ing. Mihálik - pan tajemník zajistí zpracování stanoviska k oběma stromům (ke stromu číslo 
2 1  i stromu číslo 22), včetně informací k vydání rozhodnutí a celému postupu k uvedeným 
stromům. Zpracované stanovisko bude zveřejněno na elektronickém úložišti pro členy Rady 
městského obvodu Poruba. 
Ing. Richter - podal vysvětlení k vydání rozhodnutí na strom olši šedou a olši lepkavou. 
Proběhla disku k předloženému materiálu. 
Ing. Stachura - v návaznosti na diskuzi navrhuji materiál z programu jednání dnešní schůze 

rady. 
Ing. Mihálik - budeme hlasovat o stažení matriálu "Náhrada škody na osobním automobilu 

zn. Škoda Fabia". 

Hlasování: 4-1-5 
Mgr. Zuzana Bajgarová ANO 2011 Zdržel se 
doc. Ing. Robert Čep, Ph.D. ANO 2011 Zdržel se 
doc. Ing. Dagmar Válková, CSc. ANO 2011 Zdržel se 
Petr Zábojník AN020 11 Omluven 
Mgr. Tomáš Gurecký ČSSD Zdržel se 
Ing. Dalibor Malík ČSSD Proti 
Ing. Petr Mihálik ČSSD Zdržel se 
Ing. I vana Onderková ČSSD Pro 
Ing. Petr Stachura ČSSD Pro 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. KDU-ČSL Pro 
Ing. Vladimír Tlach KDU-ČSL Pro 

Ing. Mihálik - materiál "Náhrada škody na osobním automobilu zn. Škoda Fabia" stažen 
nebyl, navrhuji hlasovat o návrhu usnesení, tak jak by předložen. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 6-0-2 
Mgr. Zuzana Bajgarová 
doc. Ing. Robert Čep, Ph.D. 
doc. Ing. Dagmar Válková, CSc. 
Petr Zábojník 
Mgr. Tomáš Gurecký 
Ing. Dalibor Malík 
Ing. Petr Mihálik 
Ing. I vana Onderková 
Ing. Petr Stachura 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. 
Ing. Vladimír Tlach 

ANO 2011 
ANO 2011 
ANO 2011 
ANO 2011 
ČSSD 
ČSSD 
ČSSD 
ČSSD 
ČSSD 
KDU-ČSL 
KDU-ČSL 

Pro 
Pro 
Pro 
Omluven 
Pro 
Pro 
Pro 
Nehlasoval 
Nehlasoval 
Zdržel se 
Zdržel se 

Ing. Onderková - žádám o úpravu hlasování -hlasuji "zdržel se". 

5 



Hlasování: 6-0-3 

Mgr. Zuzana Bajgarová ANO 2011 Pro 
doc. Ing. Robert Čep, Ph.D. ANO 2011 Pro 
doc. Ing. Dagmar Válková, CSc. ANO 2011 Pro 

Petr Zábojník ANO 2011 Omluven 

Mgr. Tomáš Gurecký ČSSD Pro 
Ing. Dalibor Malík ČSSD Pro 

Ing. Petr Mihálik ČSSD Pro 

Ing. Ivana Onderková ČSSD Zdržel se 
Ing. Petr Stachura ČSSD Nehlasoval 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. KDU-ČSL Zdržel se 
Ing. Vladimír Tlach KDU-ČSL Zdržel se 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2274/RMObl418/63 

Materiál č. 8 - Pronájem části pozemku p. č. 4423/1 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Doporučuje souhlasit s pronájem části pozemku p. č. 4423/1 - ostatní plocha o výměře 28 m2 
v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, a to za účelem umístění provizorního sjezdu: 

- nájemce: XXXXX XXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXXXXX, XXXXXXX 
xxxxxxxxxxxxxx 

- nájemné: 67,00 Kč/m2/rok, 

- doba nájmu: určitá, na dobu 14 měsíců od podpisu smlouvy s tříměsíční výpovědní lhůtou. 

Ing. Onderková - podala informace o projednávání materiálu "Pronájem části pozemku 

p. č. 4423/1 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava" na jednání Finančního výboru Zastupitelstva 
městského obvodu Poruba. 
Ing. Mihálik - požádal Ing. Richtra, vedoucího odboru výstavby a životního prostředí, 
o zdůvodnění návrhu odboru výstavby a životního prostředí, tzn. nájemného ve výši 
67,- Kč/m2/rok. 
Ing. Richter - vycházeli jsme z obdobného nájmu v lokalitě, z ceny věcného břemene pro 
fyzickou osobu - v té době 5 000,00 Kč/5 - počet roků, tj. 1 000,00 Kč a /15 m2 

= 66,6 Kč/m
2/rok. Tj. zaokrouhleně 67,00 Kč/m2/rok. 

Ing. Mihálik - navrhuji doplnění bodu 1) návrhu usnesení a to následovně: 

1) rozhodla 

nájemné: 67,00 Kč/m2/rok 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-2 
Mgr. Zuzana Bajgarová 
doc. Ing. Robert Čep, Ph.D. 
doc. Ing. Dagmar Válková, CSc. 
Petr Zábojník 
Mgr. Tomáš Gurecký 

ANO 2011 Pro 
ANO 2011 Pro 
ANO 2011 Pro 
ANO 2011 Omluven 
ČSSD Pro 

6 



Ing. Dalibor Malík 
Ing. Petr Mihálik 
Ing. Ivana Onderková 
Ing. Petr Stachura 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. 
Ing. Vladimír Tlach 

ČSSD 
ČSSD 
ČSSD 
ČSSD 
KDU-ČSL 
KDU-ČSL 

Zdržel se 
Pro 
Zdržel se 
Pro 
Pro 
Pro 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2275/RMOb1418/63 

Materiál č. 9 - Stavba "Ostrava 2963/4, SMO, NNk" 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2276/RMOb1418/63 

Materiál č. 10 - Stavba "Ostrava 2963/9, SMO, NNk" 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2277/RMOb1418/63 

Materiál č. ll- Stavba "Ostrava 4423/1, SMO, NNk" 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2278/RMOb1418/63 

Materiál č. 12 - Stavba "Ostrava, 3609/1, SMO, NNk" 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 1 0-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2799/RMOb1418/63 

Materiál č. 13 - Stavba "Ostrava, 1350, SMO, NNk" 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2280/RMOb1418/63 

Z pokračování jednání 63. schůze Rady městského obvodu Poruba konané dne 20.07.2017 
se omluvil Ing. Stachura, místostarosta. 
Ing. Mihálik - od této doby bude Rada městského obvodu Poruba jednat v počtu 9 členů. 

Materiál č. 14 - Stavba "Ostrava, Polská, SMO, NNk" 

7 



Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2281/RMOb1418/63 

Materiál č. 15 - Ukončení nájemní smlouvy a smlouvy o zřízení věcného břemene 
a práva předkupního 

doc. Ing. Válková, CSc. - společnost UNIPETROL RPA, s.r.o. žádá o uzavření nájemní 
smlouvy za stejných podmínek. Jelikož cena pronájmu je navržena ve výši 450,00 Kč/m2, 
nikoliv jako původní výše nájmu 210,- Kč/m , byla navržená výše nájmu konzultována se 
společnosti UNIPETROL RP A, s.r.o.? 
Ing. Richter - pronájem řeší až další materiál, tj. materiál číslo 16, "Záměr pronájmu 
pozemků p.č. 1503/48,1503/49, 1503/50 a 1503/59 k.ú. Poruba - sever, obec Ostrava". 
Ale vysvětlení je následující: Jedná se pouze o záměr pronájmu. Ale společnost UNIPETROL 
RP A, s.r.o. žádá o uzavření nájemní smlouvy za stejných podmínek. Po uzavření všech 
dodatků byla původní cena 270,00 Kč/m2• Následně byl materiál předložen Finančnímu 
výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba a ten doporučil cenu pronájmu ve výši 
450,00 Kč/m

2. Tuto cenu budeme projednávat se společnosti UNIPETROL RP A, s.r.o. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2282/RM0b1418/63 

Materiál č. 16 - Záměr pronájmu pozemků p.č. 1503/48,1503/49, 1503/50 a 1503/59 
k.ú. Poruba - sever, obec Ostrava 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 

Doporučuje souhlasit s rozhodnutím pronajmout pozemky p.č. 1503/48, 1503/49, 1503/50 
a 1503/59 vše v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví SMO, svěřen MOb Poruba, 
a to za účelem provozování benzínové čerpací stanice: 

- žadatel: UNIPETROL RP A, s.r.o. -Benzina, odštěpný závod, 

- nájemné: 450,00 Kč/m2/rok, 

- doba nájmu: od 1. 1 O. 2017, na dobu neurčitou. 
Vše dle důvodové zprávy. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2283/RMOb1418/63 

Materiál č. 17 - Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkoyých organizacích 
městského obvodu Poruba 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2284/RMObl418/63 

8 



Materiál č. 18 - Změna bodu 7 usnesení č. 2238/RMOb1418/62 ze dne 29. 6. 2017 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2285/RMOb1418/63 

Materiál zvláštní povahy č. 19 - Oprava střešního pláště a atiky objektu školní jídelny 
ZŠ Komenského 668, Ostrava-Poruba 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2286/RMOb1418/63 

Materiál zvláštní povahy č. 20 - Zadání veřejné zakázky malého rozsahu v Základní 
škole, Ostrava-Poruba, J. Valčíka 4411, příspěvkové organizaci 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2287/RMOb1418/63 

Materiál č. 21 - Udělení souhlasu společnosti Veolia Energie ČR, a.s. - "Průmyslová 
zóna Poruba - ulice Nad Porubkou- Přípojka tepla Ostrava-Poruba" 

Materiál Prodej pozemku pro stavbu Udělení souhlasu společnosti Veolia Energie ČR, a.s. 

- "Průmyslová zóna Poruba - ulice Nad Porubkou - Přípojka tepla Ostrava-Poruba" byl stažen 
z programu 63. schůze Rady městského obvodu Poruba konané dne 20.07.2017. 

Přínos č. 1 - Finanční příspěvek na opravu přístupového chodníku na ulici Ivana 
Sekaniny 

Ing. Mihálik - upozorňuji, že přínos číslo 1 "Finanční příspěvek na opravu přístupového 
chodníku na ulici Ivana Sekaniny" nepodepsal Mgr. Fiala. 
doc. Ing. Válková, CSc. - je možné, aby situaci řešil dar společenství vlastníků 
(dále jen SVJ)? 
Mgr. Fiala - dle mého názoru je jedno, jestli to označíme jako dar nebo jako nějaký finanční 
příspěvek. Pořád je to nějaká finanční částka, kterou SVJ vynakládá nad rámec toho, 
co by mělo a mohlo. 
doc. Ing. Válková, CSc. - v podstatě zákon, který upravuje chování společenství vlastníků, 
úplně tyto věci zakazuje? 
Mgr. Fiala - občanský zákoník, stejně jako před tím zákon o vlastnictví bytů stanoví, 
že společenství vlastníků má vykonávat správu domu a pozemku. Tím je myšlen pozemek 
pod domem a nemělo by už dělat nic dalšího, co spadá mimo tyto záležitosti. Což je typicky 
tento případ. 
Ing. Mihálik -upozorňuji, že o takovém materiálu jsme již v minulosti několikrát hlasovali. 
Řekli jsme si, že v případě, že SVJ neshledá problém, tak finanční prostředky obdržíme a 
chodník opravíme. Ve chvíli kdy shledá, tak budeme muset finanční prostředky vrátit. Máme 
za to, že si společenství je vědomo toho, že se chodníky opraví za jejich prostředky. 

9 



doc. Ing. Válková, CSc. - jaký je v tom rozdíl. Když nám dá příspěvek družstvo - tak to lze, 
když SVJ -tak to nelze? 
Mgr. Fiala - je to o právní formě právnické osoby, že družstvo to oprávnění má. 
doc. Ing. Válková, CSc. - já tady cítím naprostou nelogičnost. 
Mgr. Fiala - zatím platí, že družstva mají neomezenou právní subjektivitu, takže můžou 
uzavírat jakoukoliv smlouvu, na které se orgány družstva shodnou. Zatímco SVJ je ze zákona 
limitováno právě tou správou domu a pozemku. Poskytovateli příspěvku by mohli být 
jednotliví vlastníci jednotek. 
doc. Ing. Válková, CSc. - každopádně bych příspěvek přijala a zrealizovala to. 
Ing. Mihálik - ano, tak je nastaven přínos číslo 1 "Finanční příspěvek na opravu přístupového 
chodníku na ulici Ivana Sekaniny". 
Ing. Mihálik - navrhuji hlasovat o variantě A. 

Dle předloženého návrhu usnesení - varianta A. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poroba po projednání přijala usnesení č. 2288 /RM0bl418/63 

Přínos zvláštní povahy č. 2 - Vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu "Dovoz 
stavebního materiálu, odvoz stavební suti, práce se stavebními stroji" 

Ing. Mihálik - upozorňuji, že přínos Vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu "Dovoz 
stavebního materiálu, odvoz stavební suti, práce se stavebními stroji" nepodepsal Mgr. Fiala. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0- 1 
Mgr. Zuzana Bajgarová ANO 20 ll  Zdržel se 
doc. Ing. Robert Čep, Ph.D. ANO 2011 Pro 
doc. Ing. Dagmar Válková, CSc. ANO 2011 Pro 
Petr Zábojník ANO 20 l l  Omluven 
Mgr. Tomáš Gurecký ČSSD Pro 
Ing. Dalibor Malík ČSSD Pro 
Ing. Petr Mihálik ČSSD Pro 
Ing. Ivana Onderková ČSSD Pro 
Ing. Petr Stachura ČSSD Omluven 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. KDU-ČSL Pro 
Ing. Vladimír Tlach KDU-ČSL Pro 

Rada městského obvodu Poroba po projednání přijala usnesení č. 2289/RMOb1418/63 

Přínos zvláštní povahy č. 3 - Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Výkon činnosti 
stavebně-technické supervize v rámci stavby "Komunitní centrum - VŠICHNI SPOLU" 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poroba po projednání přijala usnesení č. 22901RM0b1418/63 

Přínos zvláštní povahy č. 4 - Zadávací řízení veřejné zakázky: Běžná údržba 
komunikací městského obvodu Poroba 

10 



Ing. Mihálik - navrhuji doplnění důvodové zprávy o chybějícího člena a náhradníky 
hodnotící komise. 

Doplnění důvodové zprávy - členové hodnotící komise: 

1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .......... . . .  . 

2. · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · 

3. · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·· 

4 . . . . . . . . . .... . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . .  . 

5. doc. Ing. Dagmar Válková, CSc, 
místo starostka 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 

náhradník - Mgr. Bajgarová, místostarostka 

náhradník - Ing. Stachura, místostarosta 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2291/RMOb1418/63 

Materiál č. 22 - Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
č. 2017/11127/0166 ze dne 15.05.2017 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Doporučuje souhlasit s uzavřením dodatku č. I k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 

č. 2017/11127/0166 ze dne 15.05.20 17- dle důvodové zprávy. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2292/RMOb1418/63 

Materiál č. 23 - Návrh rozpočtových úprav 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Bere na vědomí a doporučuje ke schválení návrh rozpočtových úprav - dle důvodové zprávy. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2293/RMOb1418/63 

Při předkládání materiálů č. 24 a č. 25 zastoupil předkladatele Mgr. Novotného, tajemníka, 
Ing. Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického. 

Materiál č. 24 - Nabytí majetku nepatrné hodnoty v řízení o pozůstalosti 
sp. zn. 99 D 1807/2016 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Porůba: 

l l  



Doporučuje souhlasit s nabytím majetku nepatmé hodnoty po zůstavitelce XXXXXX 
XXXXXXXXX, posledně bytem XXXXXXXX XXXXXX, XXXXXXXXXXXXXX, 
do vlastnictví SMO-MOb Poruba -dle důvodové zprávy. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2294/RMObl418/63 

Materiál č. 25 - Smlouva o umožnění yýkonu odborné praxe 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2295/RMObl418/63 

Materiál č. 26 - Pověření člena Zastupitelstva městského obvodu Poruba k přijetí 
projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství, a stanovení oprávněnosti užití 
závěsného odznaku při tomto sňatečném obřadu 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2296/RMOb1418/63 

Materiál zvláštní povahy č. 27 - Úprava platu ředitelce Centra sociálních služeb Poruba, 
příspěvkové organizace 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2297/RMObl418/63 

Materiál č. 28 - Kontrola plnění usnesení 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2298/RMOb1418/63 

Ing. Mihálik - po přestávce se vrací Rada městského obvodu Poruba k projednávání přínosu 
zvláštní povahy č. 2 - Vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu "Dovoz stavebního 
materiálu, odvoz stavební suti, práce se stavebními stroji" (dále jen přínosu). Navrhuji 
hlasovat o znovu projednávání přínosu. 

Hlasování: 9-0-0 

Ing. Mihálik - navrhuji revokaci materiálu v duchu, že rušíme veřejnou zakázku, tak jak 
je uvedena v přínosu zvláštní povahy č. 2 - Vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu 

12 



"Dovoz stavebního materiálu, odvoz stavební suti, práce se stavebními stroji", a vypíšeme 
ji znovu. 
Mgr. Fiala- naformuloval nové znění návrhu usnesení projednávaného přínosu. 
Ing. Mihálik -navrhuji hlasovat o návrhu usnesení, tak jak jej naformuloval Mgr. Fiala. 

1) projednala 
cenové nabídky jednotlivých účastníků o veřejnou zakázku malého rozsahu na služby do 2 mil. 
Kč bez DPH na akci: "Dovoz stavebního materiálu, odvoz stavební suti, práce se stavebními 
stroji", dle důvodové zprávy 

2) rozhodla 
o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu na služby do 2 mil. Kč bez DPH 

na realizaci akce: "Dovoz stavebního materiálu, odvoz stavební suti, práce se stavebními stroji" 

3) ukládá 
informovat účastníky veřejné zakázky malého rozsahu o jejím výsledku 
Zodpovídá: Ing. Aleš Chodura, vedoucí odboru komunálních služeb 
Termín: 28.07.2017 

Hlasování: 9-0-0 

Diskuze/připomínky: 

63. schůze Rady městského obvodu Poruba byla ukončena v l l  :08 hodin. 

V Ostravě-Porubě, dne 20.07.2017 

Zapsala: Ing. Pavla Majero��nitřních věcí 

Ing. Petr Mihálik 
starosta městského obvodu Poruba 

Příloha zápisu: 

doc. Ing. Dagmar Válková, CSc, 
místostarostka městského obvodu Poruba 

1. Usnesení z 63. schůze Rady městského obvodu Poruba v neanonymizované verzi (pouze 
pro členy Rady městského obvodu Poruba) 

13 


